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Pasqyrat Financiare jane individuale
Pasqyrat Financiare jane te konsoliduara
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Deri 31.12.2014

Data e mbylljes se Pasqgyrave Financiare 28.03.2015




Pasqgyra Financiare te Vitit 2014

Velipoja Ekspres shpk

Nr. PASIVET DHE KAPITALI Shenime | _Feriudha Periudha
Raportuese Para ardhese
i PASIVET AFATSHKURTRA 787,844.0 159,319.4
1 Derivativet
2 Huamarrjet 136,912.0 -
> Overdraftet bankare 136,912.0 -
> Huamarrjet afatshkurtra - -
3 Huat dhe parapagimet 650,932.0 159,319.4
> Te pagueshme ndaj furnitoreve 181,667.0 22,000.0
> Te pagueshme ndaj punonjesve 355,119.0 74,833.9
> Detyrime per Sigurime Shog.Shend. 54,519.0 23,512.0
> Detyrime tatimore per TAP-in -
> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin -
> Detyrime tatimore per TVSH-ne 26,627.0 30,473.4
> Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim (Tatim Qeraje) 33,000.0 8,500.0
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve - -
> Dividente per t'u paguar - -
> Debitore dhe Kreditore te tjere - -
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra - -
5 Provizionet afatshkurtra - -
Il PASIVET AFATGIATA 675,000.0 845,000.0
1 Huat afatgjata - -
> Hua, bono dhe detyrime nga geraja financiare - -
> Bono te konvertueshme - -
2 Huamarrjé te tjera afatgjata  (Borxh pa interes)) 675,000.0 845,000.0
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra - -
4 Provizionet afatgjata - -
TOTALI | PASIVEVE (I+11) 1,462,844.0 1,004,319.4
Il KAPITALI 190,210.6 305,819.8
1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)
2 Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.)
3 Kapitali aksionar 100,000.0 100,000.0
4 Primi i aksionit
5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)
6 Rezervat statutore
7 Rezervat ligjore 4,295.7 2,409.1
8. Fondi i zhvillimit (V. Asamblese per Bilanc vitit 2013) 155,228.0
9 Fitimet e pa shperndara
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 85,914.9 48,182.7
TOTALI | PASIVEVE DHE KAPITALIT (I+1) 1,653,054.6 1,310,139.2
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Pasqyra Financiare te Vitit 2014
Velipoja Ekspres shpk

Nr. AKTIVE Shenime| _Feriudha Periudha
Raportuese Para ardhese

| AKTIVET AFATSHKURTRA 503,054.6 160,139.2

1 Aktivet monetare 56,534.6 7,772.2

> Banka 52,691.0 4,842.1

> Arka 3,843.6 2,930.1

2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim 0.0 0.0

3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 446,520.0 152,367.0

> Kliente per mallra, produkte e sherbime 413,520.0 152,367.0

> Debitore, Kreditore te tjere 0.0 0.0

> Tatim mbi fitimin 0.0 0.0

> TVSH 0.0 0.0

> Te drejta per sigurime shogerore 0.0 0.0

> Tatim ne burim 33,000.0 0.0

> Te tjera (page paradhenie) 0.0 0.0

4 Inventari 0.0 0.0

> Lendet e para 0.0 0.0

> Inventari i imet 0.0 0.0

> Prodhim ne proces 0.0 0.0

> Produkte te gatshme 0.0 0.0

> Mallra per rishitje 0.0 0.0

> Para pagesa per furnizime 0.0 0.0
>

5 Aktive biologjike afatshkurtra 0.0 0.0

6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje 0.0 0.0

7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra 0.0 0.0

> Shpenzime te periudhave te ardhshme 0.0 0.0
>

I. AKTIVET AFATGJATA 1,150,000.0( 1,150,000.0

1 Investimet financiare afatgjata 0.0 0.0

2 Aktive afatgjata materiale 1,000,000.0 1,000,000.0

> Toka 0.0 0.0

> Ndertesa 0.0 0.0

> Makineri dhe paijisje 1,000,000.0 1,000,000.0

> Aktive te tjera afatgjata materiale 0.0 0.0

> Aktive materiale ne proces 0.0 0.0

3 Aktivet biologjike afatgjata 0.0 0.0

4 Aktivet afatgjata jomateriale 150,000.0 150,000.0

> Emri mire 0.0 0.0

> Shpenzimet e zhvillimit 0.0 0.0

> Aktive te tjera jo materiale 150,000.0 150,000.0

5 Kapitali aksioner i pa paguar 0.0 0.0

6 Aktive te tjera afatgjata 0.0 0.0

TOTALI | AKTIVEVE (1+11) 1,653,054.6 1,310,139.2
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Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2014
(Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres)

Velipoja Ekspres shpk

Nr. Pershkrimi i Elementeve Periudha Periudha
\ Raportuese Para ardhese
1 |Shitjet neto 2,992,341.0 | 1,829,283.3
2 |Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit(kamat)
2.1 |Subvencione te ushtrimit
2.2|Rimarrje subvencionesh per investime
3 |Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proges (kamat)
4 |Materialet e konsumuara 994.922.8 636,132.5
5 |Kosto e punes 1,777,803.5 999,968.1
Pagat e personelit 1,510,694.5 814,825.9
Trajtime personeli
Shpenzimet per sigurime shogerore e shendetsore 267,109.0 185,142.1
6 |Amortizimet dhe zhvleresimet
7 |Shpenzime te tjera (komisione bankare) Qera mjetesh 118,538.3 145,000.0
8 Totali i Shpenzimeve (shumat 4-7) 2,891,264.6 1,781,100.6
9 Fitimi (humbja) nga veprimtarite kryesore (1+2+/-3-8) 101,076.4 48,182.7
10 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
11 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
12 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare
121.0 Te ardh.e shpenz.financ.nga invest.te tjera financ.afatgjata
122  Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat
123  Fitimet (Humbjet) nga kursi i kembimit
124  Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare nga klientet
13 |Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve Financiare
14 Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) 101,076.4 48,182.7
15 [Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 15,161.5 4,818.3
16 Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14-15) 85,914.9 43,364.4
17 |Elementet e pasqyrave te konsoliduara
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Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda direkte 2014
Velipoja Ekspres shpk

Nr. Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda direkte Periudha Periudha
Raportuese |Para ardhese
Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytrezimit
Mijete monetare MM te arketuara nga klientet 2,578,821.0 1,829,283.3
MM te paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve 2,505,617.7 1,781,100.6
MM te arketuara nga veprimtarite
Tatim mbi fitimin | paguar 75,000.0 27,000.0
Interesi i paguar 3,138.0
MM neto nga veprimtarite e shfrytezimit
Fluksi monetar nga veprimtarite investuese - -
Bierja e njesise se kontrolluar X minus parate e arketuara
Blerja e aktiveve afatgjata materiale
Te ardhura nga shitja e paisjeve
Interesi i arketuar
Dividentet e arketuar
MM neto te perdorura ne veprimtarite investuese
Fluksi monetar nga aktivitete financiare 53,697.0 54,495.3
Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner (humbja)
Te ardhura nga huamarrje afatgjatata
Pagesat e detyrimeve te gerase financiare
Dividente te paguar ' ] 42.495.3
MM neto te perdorura ne veprimtarite financiare 53,697.0 12,000.0
Rritja/Renia neto e mjeteve monetare
Mijetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 7,772.2 -
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 56,534.6 7,772.2
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Shpjegues per pasqyrat financiare
Ne Aktiv

Aktivet monetare pasqyrojne gjendjen e llogarise ne fund te peridhes 31.12.2014
Banka 52,691.0 lek Arka 3,843.6 lek

Llogaria "Kliente per mallra, produkte e sherbime" paraqet gjendjen e faturave te pa likujduara me 31/12/2014

<N

Bela Door Shpk 30,04,2014 299,520.00 | lek

Fondac. Gulistan Tirane 54 129,12,2014 4800000 | *

AlbaPhone Call _shpk 56 | 31.12.2014 6600000 |
Shuma 413,520.00

Zeri | aktivit Makineri e Paisje eshte vendosur vlera kontabel e e autobuzit te blere ne Dhjetor 2013

A\ktive te tjera afat gjata jo materiale pasqyrojne gjendjen ne viere kontabel te licencave dhe Certifikatave
qe | sherbejne transportit te udhetareve te dhena nga Bashkia Shkoder etj.

Ne Pasiv

Detyrimet ndaj furnitoreve DEHATI( shpk jane faturat e naftes te pa likujduara per muajt nentor dhe dhjetor 2014

Muaj lek Shuma
Nentor . " 93,167
Dhjetor ' 88,500

SHUMA 181,667

Detyrimet ndaj punonjesve jane fondi | pagave te muajt nentor dhe dhjetor 2014 te pa likujduara te cilat do te likujdohen ne fillim te vitit 2015

Muaj lek Shuma
Nentor ! 181,596
Dhjetor ! 173,523

SHUMA ) 355,119

Detyrimet e tjera shpjegojne detyrimet tatimore ge rriedhin nga muaj dhjetor 2014 dhe do paguhen

ne muajn Janar te vitit 2015

Detyrime tatimore per tatimin ne burim eshte liog. tatimi mbi viren e gerase se mjeteve ge do paguhet ne vitin 2015

te cilet jane marre gjate vitit per transport udhetaresh per mungese mjetesh

Ne zerin Huamarrje te tjera afatgjata (Borxh pa interes ) tregon detyrimin e subjektit sipas nje kontrate mes palesh

ge eshte marre pa asnje interes, per blerjen e autobuzit. shume e cila ka filluar te likujdohet

c,
Ne rezervat e ligishme eshte vene nje fond 5 % te fitimit neto mbas tatin& <
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Shogqgeria Velipoja Ekspres
NIPTI K26723001H
Aktivet Afatgjata Materiale me viere fillestare 2014
. . Gjendje : Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01.01,2014 Shtesa Pakesime 31’12’2(1)14
1 |[Toka 0
2 |[Ndertime 0
3 |Makineri,paisje 0
4 |Mijete transporti 1,000,000 1,000,000
5 |kompjuterike 0
1 |zyre 0
2 0
3 0
4 0
TOTALI 1,000,000 0 1,000,000
Amortizimi A.A.Materiale 2014
_ ) Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01.01,2014 Shtesa Pakesime 31.12,2014
1 |Toka 0 0
2 INdertime 0
3 |Makineri,paisje,vegla 0
4 |Mjete transporti 1,000,000 1,000,000
5 |kompjuterike 0
1 |zyre 0
2 0
3 0
4 0
TOTALI 1,000,000 0 1,000,000
Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2014
o . Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01.01,2014 Shtesa Pakesime 31.12,2014
1 |Toka 0 0 0
2 |Ndertime 0
3 |Makineripaisje,vegla 0
4 |Mjete transporti 1,000,000 1,000,000
5 |kompjuterike 0
1 |zyre 0
2 0
3 0
4 0
TOTALI 1,000,000 0 1,000,000
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SHOQERI Velipoja Ekspres shpk

NIPT K26723001H
Viti 2014
Pasqyre Nr.1
Né ooo/Leké
ANEKS STATISTIKOR
TE ARDHURAT L';:;'::s'e s Viti 2014 viti 2013
1 [Shitjet gjithsej (a+ b +c ) 70 11100 2,992.3
a)| Te ardhura nga shitia e Produktit te vet 701/702/703|11101

b)[_Te ardhura nga shitia e Shérbimeve 704 11102 2,992.3

c)| _te ardhura nga shitja e Mallrave 705 11103

2 [Té ardhura nga shitje té tjera (a+b+c) 708 11104

a)[Qeraja - 7081 111041
b){Komisione 7082 111042
¢)|Transport per te tjeret 7083 111043
3 |[Ndryshimet né inventarin e produk 1é gatshém e prodhi né |71 11201
Shtesat _(+) 112011
Pakesimet (-) 112012
4| Prodhimi per gellimet e vet ndermarrjes dhe per kapital : 72 11300
nga i cili: Prodhim i aktiveve afatgjata 11301

5| Té ardhura nga grantet (Subvencione) 73 11400

6| Tétjera 75 11500

7 | Té ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata 77 11600

1) | Totali i te ardhurave I= (14-2+/-3+4+5+6+7+8) 11800 2,992.3 -

Administratori
Gezim Elezi
SHOQERI, Velipoja Ekspres shpk
NIPT  K26723001H
Pasqyre Nr.2
Né ooo/Leké
ANEKS STATISTIKOR
I SHPENZIMET Liogarise Viti 2014 Viti 2013
1 |Blerje, shpenzime (aw-b+c+-d+e) 60 12100 994.9 636.1
a) [Blerje/shpenzime materiale dhe materiale t& tjera 601+602 12101 994.9 636.1
[ 0} | Neryshimet e gjéndjeve t& ) 12102 - .
| ©) | Mallra t& blera 605/1 12103 - -
| &) | Ndryshimet e gjéndjeve t& Mallrave (+/-) 12104 - -
€) | Shpenzime per sherbime 605/2 12105 - -
| 2 |Shpenzime per personelin (a+b) 64 12200 1,777.8 1,000.0
| a- | Pagat 8 personelit 641 12201 1,510.7 814.8
b-] Shpenzimet pér sig.shogérore dhe 644 12202 267.1 185.1
| 3 |Amortizimet dhe zhvierésimet 68 12300 - -
| 4 |Shérbime nga & treté {a+bicHdietrgtheivjskelam) 61 12400 118.5 145.0
| &) |Sherbimet nga nen-kontraktoret 12401 - -
| b) [Trajtime te pergjithshme 611 12402 - -
¢} |Qera 613 12403 118.5 145.0
| d) |Mirembajtje dhe riparime 615 12404 - -
| ©) |Shpenzime pér Siguracione 616 12405 - -
| D) [Kerkim studime 617 12406 - -
| 9} {Sherbime té tjera 618 12407 - -
| h) |Shpenzime per koncesione, patenta dhe licensa 623 12408 - -
i) |Shpenzime per publicitet, reklama 624 12409 - -
| i) |Transterime, udhetime, dieta 625 12410 - -

k) |Shpenzime postare dhe telekomunikacioni 626 12411 - -

) [Shpenzime transporti 627 12412 - -
per Blerje 6271 124121 - -
per shitje 6272 124122 - -

m)]Shpenzime per sherbime bankare 628 12413 - -

5 |Tatime dhe taksa (a+b+c+d) 63 12500 - -

| @ | Taksa dhe tarifa doganore 632 12501
b) |Akciza 633 12502
| ¢} |Taksa dhe tarita vendore 634 12503
| d) [Taksa e regjistrimit dhe tatime te tjora 635+638 12504
| 1) | Totali i shpenzimeve H=(1+2+3+4+5) 12600 2,891.3 1,781.1
Informaté: Viti 2014 Viti 2013
1 INumri mesatar i te punesuarve 14000 8.0 3.0
2|Investimet 15000 1,000.0
a Shtimi i aseteve fikse 15001 1,000.0
nga te cilat: asete ie reja 150011
) Pakesimi i aseteve fikse 15002
nga te cilat shitja & aseteve ekzistuese 150021
Administratori éfs
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SHOQERIA Velipoja Ekspres shpk

NIPT K26723001H
ne 000/lek Pasqgyre Nr.3
Aktiviteti Te ardhurat nga aktiviteti
1|Tregti Tregti karburanti
2|Tregti Tregti ushgimore,pije
3|Tregti Tregti materiale ndertimi
4|Tregti Tregti cigaresh
5|Tregti Tregti artikuj industrial
6|Tregti - Farmaci
7|Tregti Eksport mallrash
8| Tregti Tregti te tiera
Totali i te ardhurave nga tregtia
9[Ndertim Ndertim banese
10[{Ndertim Ndertim pune publike
11[Ndertim Ndertime te tjera
Totali i te ardhurave nga ndertimi
12|Prodhim Eksport, prodhime te ndryshme
13]Prodhim Fason te cdo lloji
14|Prodhim Prodhim materiale ndertimi
15|Prodhim Prodhim ushgimore
16|Prodhim Prodhim pije alkolike, etj
17{Prodhim Prodhime energji
18|Prodhim Prodhim hidrokarbure,
19|Prodhim Prodhime te tjera
Totali i te ardhurave nga prodhimi
20|Transport Transport mallrash
21|Transport Transport maili nderkombetare
22|Transport Transport udhetaresh 2,992.3
23| Transport Transport udhetaresh nderkombetare
Totali i te ardhurave nga transporti
24|Sherbimi Sherbime financiare
25|Sherbimi Siguracione
26{Sherbimi Sherbime mjekesore
27|Sherbimi Bar restorante
28|Sherbimi Hoteleri
29|Sherbimi Lojra Fati
30|Sherbimi Veprimtari televizive
31|Sherbimi Telekomunikacion
32[Sherbimi Eksport sherbimish te ndryshme
33|Sherbimi Profesione te lira
34|Sherbimi Sherbime te tjera
Totali i te ardhurave nga sherbimet
TOALI (I+11-+:11+1V+V)
Te punesuar mesatarisht per vitin 2014: Nr. | te punesuarve
Me page deri ne 19.000 leke
Me page nga 19.001 deri ne 30.000 leke 6
Me page nga 30.001 deri_ne 66.500 ieke
Me page nga 66.501 deri ne 84.100 leke
Me page me te larte se 84.100 leke
Totali 6
Administratori P &
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INVENTAR]

per MAKINERI E PAISJE

me derime 31.12.2014
Subjekti VELIPOJA EKSPRES
NIPTI K26723001H
Aktiviteti Transport udhetare
nr. |Arikulli Nj/ mates{Sasia Kosto Viefta
Ndertesa
Makineri (Autobuz) cop 1 1,000,000 1,000,000
Inventar e vegla pune
Shuma 1,000,000
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INVENTARI

Subjekti VELIPOJA EKSPRES
NIPTI K26723001H
Aktiviteti Transport udhetare

per MALLRA me

derime 31.12.2014

nr.

Artikulli

Nj/ maiesIScsia

Kosto

Viefta

lek

Shuma
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